MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 132 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 25 de maio de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  CATARINENSE  -  CAMPUS  ARAQUARI,  NO  USO  DA
COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA Nº 100/2020
/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art.  1º-  DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados,  para
constituir Comissão  Permanente  de  Avaliação,  Credenciamento  e
Descredenciamento  de  docentes  do  Programa  de  Pós-Graduação  do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense (PPGTA):

I ? Coordenador:

a) Servidor LEANDRO MARCOS SALGADO ALVES, ocupante do cargo de
Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  Siape  nº
233****, Campus de lotação: Araquari;

II - Membros:

a) Servidor SANDRO AUGUSTO RHODEN (vice-coordenador),  ocupante
do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula
Siape nº 2019****, Campus de lotação: São Francisco do Sul;

b) Servidora PATRICIA DEVANTIER NEUENFELDT, ocupante do cargo de
Professora  do  Ensino  Básico  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  Siape  nº
112****, Campus de lotação: São Francisco do Sul;

c) Servidora DANIEL DA ROSA FARIAS, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 235****, lotada
no Campus: Araquari;

d)  Servidora  FABRÍCIO  MOREIRA  SOBREIRA,  ocupante  do  cargo  de
Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  Siape  nº
227****, Campus de lotação: Araquari.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 25/05/2023 16:21 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 132, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/05/2023 e o

código de verificação: 1ebe7ebcf5

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf